
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

  

Determinazione nr. 35/16

Del 27/01/2023 

OGGETTO: Approvazione elenco domande pervenute per utenze domestiche - Fondo per 
misure di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per emergenza COVID-19 - 
domende ammesse ed escluse 

L'anno 2023 il giorno ventisette del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

RICHIAMATA la Determina dirigenziale n. 35/155 del 21/12/2022 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 2258 per l’erogazione di un contributo riservato ai pensionati per il 
pagamento delle utenze domestiche, come da avviso pubblico del 22/11/2022, del Fondo per le 
misure di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per emergenza COVID-19 erogato dal 
Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze;
DATO ATTO che, come previsto nella determina dirigenziale sopra citata, l’ufficio ha provveduto 
alla verifica di quanto dichiarato sulle domande pervenute alla data del 13/12/2022 rilevando che:

• domande pervenute n. 81;
• domande ammesse a contributo n. 74 per un importo complessivo di €. 27.400,00;
• domande non ammesse n. 7 per mancanza dei requisiti richiesti.

CONSIDERATO di approvare gli elenchi delle domande ammesse e delle domande escluse, che 
allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che gli stessi verranno pubblicati sul sito del Comune di Umbertide e all’Albo pretorio 
on line per 30 giorni consecutivi in forma anonima e sono conservati dal Responsabile del Settore, 
in applicazione al Regolamento U.E. n. 679/2016;
DATO ATTO che si provvederà con successivo atto dirigenziale alla liquidazione dei contributi agli 
aventi diritto;
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato con delibera di  G.C. 
n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2. Di dare atto che, a seguito di avviso pubblico del 22/11/2022, riservato ai pensionati per un 

contributo finalizzato al pagamento delle utenze domestiche, sono pervenute al comune di 
Umbertide  n.  81  domande,  di  cui  n.  74  ammesse  a  contributo  per  un  importo  di  €. 



27.400,00 e n. 7 escluse per mancanza dei requisiti richiesti;  
3. Di approvare gli elenchi delle domande ammesse e delle domande escluse, che allegati al 

presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;
4. Di dare atto che gli stessi verranno pubblicati sul sito del Comune di Umbertide e all’Albo 

pretorio on line per 30 giorni consecutivi in forma anonima e conservati dal Responsabile 
del Settore, in applicazione al Regolamento U.E. n. 679/2016;

5. Di  dare  atto  che  si  provvederà  con  successivo  atto  dirigenziale  alla  liquidazione  dei 
contributi agli aventi diritto;

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


